
DECRETO N° 36.766
ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO N° 34.717, DE
11 DE NOVEMBRO DE 2024, MODIFICADO PELO
DECRETO N° 35.343, DE 07 DE ABRIL DE 2025,
QUE NOMEIA MEMBROS PARA O CONSELHO DE
TRABALHO, EMPREGO E RENDA - CTER DO
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,
PARA O MANDATO OUTUBRO/2024 A
OUTUBRO/2027.

O Prefeito do Município de Cachoeiro de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o que consta do
Processo Digital n° 9293/2026,

RESOLVE:

Art. 1º A alínea “d” do inciso I do artigo 1°, do Decreto n° 34.717, de
11/11/2024, modificado pelo Decreto n° 35.343, de 07/04/2025, que dispõe sobre a
composição do Conselho de Trabalho, Emprego e Renda - CTER do Município de Cachoeiro
de Itapemirim, para o novo triênio 2024/2027, em especial com relação aos membros
titular e suplente do Sistema Nacional de Emprego - SINE, fica alterada, passando a
vigorar conforme segue:

“Art. 1° (...)

I – Representantes do Poder Executivo:

(...)

d) Sistema Nacional de Emprego - SINE

Titular: Marcelo Henrique Batista
Suplente: Milena do Nascimento Dias

(...)”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 12 de fevereiro de 2026.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal


